
Hej. 

Som damper er jeg personligt nødsaget til at give mit besyv i forhold til dampen, så jeg vælger 

derfor at følge strømmen og udlægge min damphistorie.  

 

I starten var jeg ikke meget for at starte på damp, da man havde hørt mange skrækhistorier og 

scenarier med vand i lungerne m.m. Dette skal dog siges at være 2 år siden. 

Dog valgte jeg i August 2014 at forsøge mig med damp, da man som 22 årig under uddannelse og 

på S.U., godt kan have lidt svært ved at holde økonomien oprejst når der skal købes cigaretter.  

Jeg startede ud med et ganske almindeligt startsæt hos min lokale dampshop, hvor jeg blev tydeligt 

informeret om de forskellige elementer i et batteri og tank samt de mange væsker og deres indhold 

af forskellige stoffer og dampens indvirkning på kroppen.  

Gennem tiden har jeg opgraderet mit udstyr adskillige gange og har sørget for at holde min sti ren, 

ved kun at købe ægte grej hos forhandlere jeg har tillid til. Da færdigblandede væsker generelt er 

voldsomt dyre nogen steder, tog jeg chancen og begyndte at blande selv. Dette er både på grund af 

økonomien men også for at sikre mig, at jeg er 100% sikker på hvad det jeg damper, indeholder.  

 

I forhold til at have røget 1-2 pakker om dagen i 6 år, hvor weekenderne af og til har rundet 3-4 

pakker dagligt, må jeg sige at jeg kan mærke en væsentlig forskel i forhold til damp.  

Først og fremmest har jeg fået min smags- og lugtesans tilbage, jeg er ikke fuldstændig proppet med 

snot og slim om morgenen og i løbet af dagen, jeg stinker ikke af cigaretrøg og gæt en gang, jeg 

generer heller ikke folk omkring mig. Dertil har jeg genvundet min kondition og vejrtrækning, alt i 

alt har jeg fundet et sundere alternativ til cigaretter. Indtil videre har jeg ikke haft nogen fysiske 

problemer hvad angår damp og håber at kunne fortsætte med at se forbedringer.  

Har formået at få flere i min omgangskreds over på damp og min gamle mor som tidligere var 

storryger, nyder dampen i særdeleshed. 

Selvfølgelig kan jeg godt se problemet ved alle dem, som ikke tager hensyn til andre når de befinder 

sig i større menneskemængder, dog synes jeg ikke at damp skal sidestilles med rygning. Sagen er 

således at man endnu engang som med alt andet, skal tænke sig lidt om og respektere folk omkring 

sig. Jeg kunne eksempelvis aldrig finde på at dampe andre mennesker lige op i ansigtet, så derfor 

tager jeg hensyn hvis jeg er i større menneskemængder. Jeg synes det er en lækker frihed at kunne 

dampe i eksempelvis mit klasselokale i en undervisningstime, da dette medfører at jeg ikke konstant 

sidder og tænker på hvornår den næste pause kommer, så jeg kan få en cigaret.  

DOG vil jeg gerne pointere at jeg og dem i min omgangskreds ikke damper nogle steder uden at 

forhøre sig først.  

 

Eksempelvis var jeg med min kammerats og min egen familie ude at spise og kort efter vi var 

ankommet, går vi nogle stykker ud for at dampe inden maden bliver serveret. En tjener kommer ud 

til os og fortæller, at vi altså gerne må dampe indendørs. 

Nu sidder du garanteret og tænker "Hold da op for et snusket sted.", men det kan jeg så fortælle dig, 

at det er det IKKE. Spisestedet jeg refererer til, er et af de dyreste i min hjemby Køge, så det er ikke 

fordi vi har siddet på en snusket Kinagrill og dampet i vildskab.  

 

Endvidere damper jeg eksempelvis heller ikke på DSB stationer, i butikker m.m., da jeg i bund og 

grund har den tanke, at man godt kan respektere dem omkring sig. Jeg synes det er fint at man har et 

lovforslag om at rygning ikke er okay, dog synes jeg måske godt at man kunne lade sagen omkring 

hvorvidt man må dampe, være op til den enkelte ejer, så det ikke bliver et projekt der er banlyst ved 

lovforslag.  

Hvad angår at tanke på mere end 2 ml bliver ulovlige, synes jeg simpelthen er for dumt, da jeg 
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personligt ikke kan se problemet i større tanke. 5 ml er så vidt jeg ved det mest anvendte og 

værdsatte hos damperne og det er for det første fordi man bliver fri for at gå og fylde sin tank op 

hele tiden men samtidig også fordi man kan forlade sit hjem med en fuld tank og er fri for at skulle 

have alle sine væsker med. Herved undgår man også lækager og dermed også at få væske på huden.  

Igen vil jeg påpege at det er sgu ikke værre end at man lige tænker sig lidt om og har sin sunde 

fornuft med sig.  

Det med at børn sluger e væske og folk vælger at drikke det, synes jeg simpelthen er for dumt at 

belyse. Der findes lige så mange andre snot dumme handlinger og det beviser jo endnu en gang 

bare, at vi har nogle mennesker omkring i Danmark, som er fuldstændig spild af ilt og organer. 

 

Jeg har generelt haft stor glæde ved dampen og det har folk omkring mig også, så jeg synes virkelig 

at det vil være synd, hvis nuværende ide til lovforslag bliver vedtaget, da dette vil have en negativ 

virkning på de mange dampere her i Danmark.  

 

Stephan Ejrup Juul Nielsen  


